
DC\1015511LT.doc PE527.828v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

0011/2014

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl talidomido skandalo ir likusiųjų išgyvenusiųjų Europoje sveikatos 
priežiūros reikmių

Nirj Deva (ECR), Edward McMillan-Scott (ALDE), Rebecca Taylor 
(ALDE), Phil Bennion (ALDE), Linda McAvan (S&D), Glenis Willmott 
(S&D), Phil Prendergast (S&D), Claudiu Ciprian Tănăsescu (S&D), 
Mairead McGuinness (PPE), Eleni Theocharous (PPE), Marian Harkin 
(ALDE)

Galioja iki: 16.4.2014



PE527.828v01-00 2/2 DC\1015511LT.doc

LT

0011/2014

Rašytinis pareiškimas pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį dėl 
talidomido skandalo ir likusiųjų išgyvenusiųjų Europoje sveikatos priežiūros reikmių1

1. šeštajame ir septintajame praeito amžiaus dešimtmečiuose kai kuriose Europos šalyse 
vaistas talidomidas buvo skiriamas nėščiosioms kaip priemonė rytiniams pykinimams 
slopinti, šį vaistą taip pat buvo galima įsigyti be recepto;

2. vėliau buvo nustatyta, kad talidomidas sukėlė didelius apsigimimus ir kad dėl jo vartojimo 
visame pasaulyje apie 20 000 kūdikių gimė su talidomido sukelta negalia; dauguma tų 
kūdikių yra gimę Europoje; atsargiai vertinant manoma, kad daugiau kaip 100 000 kūdikių 
mirė negimę;

3. Europoje likę apie 4 000 išgyvenusiųjų talidomido aukų, kurie gyvena savarankiškai, 
neatsižvelgiant į tuometines medicinos specialistų prognozes;

4. kai kurie iš išgyvenusiųjų gavo riboto dydžio kompensacijas pagal valstybėse narėse 
nustatytas sistemas ir iš šio vaisto platintojų siekiant padėti tenkinti jų sveikatos priežiūros 
reikmes; vis dėlto bendrovė, kuri sukūrė šį vaistą, atsisakė mokėti kompensacijas visiems 
išgyvenusiesiems;

5. išgyvenusiųjų, kurių amžius dabar yra 50–70 metų, iki šiol gautų kompensacijų lygis 
nepakankamas, nes jie susiduria su iki šiol nenumatytomis sveikatos problemomis ir jų 
sveikatos būklė sparčiai prastėja;

6. taigi Komisija ir Taryba raginamos didinti valstybių narių vyriausybių informuotumą apie 
šį skandalą siekiant pripažinimo, kad išgyvenusiųjų talidomido aukų Europoje sveikatos 
priežiūros reikmės netenkinamos, ir siekiant rasti sprendimą susitariant su bendrove, kuri 
sukūrė šį vaistą, kad būtų užtikrinta šių žmonių gyvenimo kokybė; 

7. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento.


